

# KURJER NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

**PRENUMERATA** miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, miesięczną 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 28214.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękojmią nieświadomych nie odpowiada. Administracja nie odpowiada za stracone do do rozliczenia ogłoszeń.

**GENY OGŁOSZEŃ:** wiersz milimetrów 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawcze milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-czopaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do druku. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Z uroczystości poświęcenia sztandaru 7 p. strzelców konnych w Poznaniu



Na zdjęciu Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. Rydz Smigły przechodzi w towarzystwie Jowódy O.K. Poznań gen. Knoll - Kownackiego, przed frontem oddziałów 7-go p. strzelców konnych.

## Patriotyczna uroczystość polska w Casablance



W Casablance odbyło się uroczyste wprzećnie przez kolonję polską w Maroku O.R.P. „Iskrzy” skrzyńki z ziem Maroka, pobraną z posiadłości jednego polskiego posiadacza ziemi Leona Kotarby. Ziemia ta została doręczona, celem przewiezienia do Krakowa na kopiec Marzałka Pilsudskiego. Uroczystość, która odbyła się z udziałem władz cywilnych i wojskowych z admirałem Vallee na czele, na pięknie udekorowanym moście, miała niezwykle podniosły charakter. Do skrzyńki został dołączony odpowiadający akt przekazania ziemi. Zdjęcie nasze przedstawia widok ogólny tej przepięknej, polskiej uroczystości w Casablance.

# W wąwozie Samosierry wre bój o drogę do Madrytu

## OFENZYWA WOJSK POWSTAŃCZYCH na odcinku Samosierry

**MADRYT.** Agencja Havasa donosi o wzmożonej w dniu dzisiejszym działalności wojsk obu stron na odcinku Samosierry. Oddziały powstańcze, chcąc zawiązać mi-jscowością Lozoya, gdzie znajdują się rezerwary zaopatrujące Madryt w wodę, przeszły dziś rano do ataku po przednim, silnym przygotowaniu artyleryjskim. Atak ten, w którym brał również udział szwadron kawalerii został przez wojska rządowe odparty ogniem karabinów maszynowych. Na silnie bitwy osłabło w godzinach południowych, przyczem powstańcy, zaniechawszy atakowania okopali się w nowych pozycjach.

## Zmienne koleje walk

**PARYŻ.** Korespondent „Petit Parisien” potwierdza, iż wojska rządowe odosłowały sukces na odcinku Guadarrama, odrzucając szczyt Leon po zajętej walce, w której obok oddziałów regularnych wzięły również udział oddziały milicji, przybyłe z Walencji. Według informacji głównej kwatery wojsk rządowych, powstańcy zostali na placu boju 300 zabitych, oddziały zaś rządowe 54. Powstańcy wrócić po ataku rządowym odpowiedzieć kontratakem, który jednak został odparty. Wojska rządowe zajęły pozatem bardzo ważny punkt strategiczny na wyzniesiu Guadarrama, a mianowicie miasteczko San Raphael, odcinając podobno powstańców od dwóch obsadzonych przez główne siły powstańcze miast Segowji i Avili.

Według źródeł rządowych, sytuacja powstańców na odcinku północnym ulega zmianie. Oddziały wojsk rządowych pod dowództwem płk. Mangada, operujące w okręgu Navaparra, odparły atak wojsk powstańców, posuwających się do miasta Avil w kierunku stolicy. Jak donoszą dalej źródła rządowe, gen. Cabanillas, kierujący obroną Saragossy, wysłał stałe wojska drogą radiową do gen. Franco z prośbą o pomoc. Gen. Franco w odpowiedzi donosił że utrzyma się za wszelką cenę Saragossy do czasu skończenia transportu wojsk marokańskich.

Korespondenci, przebywający na odcinku południowym donoszą o sukcesie oddziałów powstańczych. Powstańcy obsadzili miasto Ronda, położone w odległości 80 km. na północ od Algeiras. Na całym odcinku północnym odbywa się gorączkowa działalność wojsk powstańczych. Wszystkie punkty strategiczne na wyzniesiu w pobliżu Algeiras fortyfikowane są po silnie przemyśle, pracujących pod nadzorem wojsk powstańczych. W różnych punktach rozmieszczono liczne baterie przeciwlotnicze. Powstańcy objawiają się stale bombardowaniem okrętów i samolotów rządowych. W Algeiras i San Roca skoczono w ciągu 3.000 wojsk powstańczych, które mają wystrzelić na północ.

Sytuację ogólną możnaby określić w ten sposób, iż wojska rządowe na odcinku północnym uległy inicjatywie w swoje ręce, gdy powstańcy oczekują pokonania, a przedewszystkiem uzupełnienia amunicji i materiałów wojennych, przegrupowując swoje siły na północ do postępowego ataku na Madryt.

## La Linea przygotowuje się do bombardowania

**LONDYN.** Router donosi z Gibraltaru, że miasta La Linea i Algeiras zajęte są obecnie przez oddziały ochotnicze organizacji monarchistycznych, przybyłe z pomocą wojskom marokańskim, skoncentrowanym w San Rouse. W Algeiras znajduje się 3.000 ludzi, a w ciągu tygodnia oczekiwane jest przybycie z Maroka dalszych 2.000 ochotników. Z Kadixu mordercy działają polowe i amunicja. Punkty strategiczne w Punta, Carnero i Tarifa ufortyfikowane zostały przez wziętych. Działła przeciwlotnicze ustawiono już w Getares i Punta Carnero, gdzie, jak przypuszczają powstańcy, rozpocznie się gwałtowne bombardowanie przez krążowniki i samoloty rządowe. Aresztowano 4 samolotów pocztowych za dostarczanie władności drogą telegraficzną wojskom rządowym. Wczoraj rano miało być stracone. Aresztowano pozatem większość urzędników pocztowych w Algeiras.

## W zanarchizowanym Madrycie rząd dzieli władzę z komunistami

**PARYŻ.** Korespondenci dzienników paryskich przebywający w Madrycie, opisując stosunki panujące w stolicy Hiszpanji podkreślają, iż rząd madrycki szybkimi krokami zmierza do socjetyzacji Hiszpanji.

Korespondent „Figaro” donosi, iż w najbliższym czasie rząd oficjalnie podzieli się z syndykami robotniczymi oraz partiami skrajnie lewicowymi, które faktycznie już wywierają za sadniczy wpływ na bieg wypadków. Milicja czerwona zostanie uznana za stały i legalny organ władzy.

Zarówno w stolicy, jak i w prowincjach podległych władzy rządu madryckiego, dokonano wielu konfiskat własności prywatnej. M. in. uległy konfiskacie kolekcje artystyczne jednego z wybitnych działaczy politycznych centrum, p. Cambo. Wszystkie klaszatory i kościoły zarówno w Madrycie, jak i w prowincji, zostały obsadzone przez czerwony milicję. Katedra w Jean została zamknięta na wjeździe. Syndykat anarchistyczny w Terragonie zamknął swoje biuro w miejscowym klasztorze.

W Madrycie prywatne pałace zostały obsadzone przez organizacje polityczne skrajnej lewicy lub przez milicję, lub zamienione na szpitale. Wszystkie dzielnice prawicowe i centrowe zostały zsekwestrowane. Wielki madrycki organ informacyjny „ABC” obecnie jest w rękach komunistów, dziennik „La Vanguardia” — w rękach anarchistów. Dziennik „La Mora”, reprezentujący do tychczas tendencje radykalne został zajęty przez organizację lewicową. Nawet lokalne i organy partji radykalnej, mającej większość w obecnym rządzie madryckim, bynajmniej nie zostały oszczędzone. Siedziba władz partji radykalnej w Madrycie jedna z pierwszych została obsadzona przez czerwony milicję. W wielu wioskach proklamowano zniesienie własności prywatnej i ustanowienie komuny.

## Dyrekcja Kolei przeniesiona z Radomia do Chelma

**WARSZAWA.** W dniu 5 bm. odbył się pod przewodnictwem wiceprezera E. Kwiatkowskiego posiedzenie Komitetu ekonomicznego ministrów. Na posiedzeniu tem. p. wiceprezjer omówił wyniki gospodarki budżetowej, podkreślając, że miesiąc lipiec zamknąłby z nadwyżką budżetową w kwocie 714.000 zł. i że ten pomysłny rezultat jest nietylko konsekwencją akcji oszczędnościowej, która musi być w przyszłości kontynuowana, lecz również po zostaje w związku z wzrostem wpływu w podatkach pośrednich.

Wśród spraw bieżących, które rozpatrywane były przez komitet ekonomiczny ministrów, postawionemu przedniemu dyrekcji PKP z Radomia do Chelma, w związku z czym ministrowi komunikacji przystąpi do opracowania planu wykończenia gmachów kolejowych w Obelmie. Plan ten włączy by będzie do ogólnego planu inwestycji państwowych na r. 1937.

Ponadto między innymi sprawami porządku obrad komitet ekonomiczny uchwalił wniosek w sprawie odstąpienia niektórych nieruchomości monopolu li tytułowego i spirytusowego, sędziach dla gospodarki tych monopolu, oraz przeprowadzić dyskusję nad zagadnieniem lokali handlowych i przemysłowych w związku z przedłożeniami w tej sprawie memoriałami przesłanymi dyrekcji PKP z Radomia do Chelma.

**Gen. Orlicz-Dreszer był chory na raka**  
W kołach lekarskich w Cdyńi opowiadają, że sekcja zwłok s. p. gen. Orlicz - Dreszera wykazała u zmarłego raka na wątrobie.

## 100 tys. ludzi w szeregach powstańczych na froncie północnym

**PARYŻ.** Agencja Havasa donosi z Pamplony, że większość obecnych w mieście karlistów i faszystów nosi nierzadziej meda liki z wizerunkami Matki Boskiej i świętych, podkreślając tem re ligijny charakter swojej donowej. Wszyscy powstańcy nastroszeni są bardzo optymistycznie.

Sily powstańcze na północy Hiszpanji obliczane są na 100 tys. ludzi z czego 30.000 w prowincji Nawary. Pozytcie zajmowa ne przez powstańców są z punktu widzenia strategii dość silne. Jedną z kolumn powstańczych przebyła już Samosierra, który to łańcuch górski jest jedyną przeszkodą naturalną na drodze do Madrytu. Według oświadczeń kompetentnych czynników powstańcy odkładają rozpoczęcie generalnego ataku ze względu na nie dostateczną łączność z grupami powstańczymi na północy. Gene rałowie Moła i Franco zamierzają bowiem podjąć jednocześnie decydującą ofensywę.

## Flota rządowa ostrzelała parowiec niemiecki

**TANGER.** W chwili gdy przybyły z Hamburga parowiec nie miecki „Almirante Valdes” na zajęty przez powstańców port Larache padło wiele pocisków z kontrtorpedowca rządu niemieckiego. Ogień baterji nadbrzeżnej i samolotów zmusił kontrtorpedowiec do wycofania się. Z parowca „Sevilla” przesła no do krążownika „Deutschland” wiadomość iż parowiec był spe cjalnie ostrzeliwany przez kontrtorpedowiec hiszpański.

## Sledztwo w sprawie katastrofy 3-ch samolotów włoskich

**PARYŻ.** Agencja Havasa podaje w ogólnych zarysach wyniki sledztwa w sprawie przyniesionego ludzianstwa dwóch wojkowych samolotów poczo-dzenia włoskiego na terytorjum Maroka. Z dokumentów znalezionych w samolotach wynika, że 5 aparatów, biorących udział w wyprawie, z których 4 są typu Savoia Marchetti, a jeden trzynastorurkowy typu Savoia o opuszczonych skrzydłach, należało jeszcze w dniu 20 lipca do 5-ej, 57-ej i 58-ej eskadry wojkowego lotnictwa włoskiego. Dwa samoloty, które zostały się w ręce władz francuskich, zawierały kompletne urządzenia bojowe, z wyjątkiem bomb, przyczem karabiny maszynowe miały nalotowe taśmy z nabojami. Na zewnętrznej stronie samolotów nie było numerów rozpoznawczych, a nielące, w którym zawyżczy znajdują się barwy państwowe, było świeżo zamalowane biały farbą. Złogia samolotów sędziła się nietylko z osób cywilnych, lecz również z przebranych wojkowych, których tożsamość udało się ustalić przy pomocy odci-pniętych dokumentów, znalezionych podczas przeszukiwania zwłok samolotów, a mianowicie wojkowych książekce żołu i świadectwa pilota.

Z przeprowadzonych dochodzeń wynika, że przygotowania do tej wy-prawy robione były zarówno przez organizatorów, jak i wykonawców z po-spiechem, co tłumaczy niedostateczność przeciwożwojkowych środków dla zama-skowania tożsamości samolotów i lotosków. Według szacunków załogi, ekspedycja została zorganizowana w Botolaji, skąd wyruszyły wyładowana 29 lipca na lotnisku w Cagliari, na Sardynji, 30 lipca, o godz. 5-tej rano wystartowali stamtąd w kierunku Mellilli.

Trzeci samolot sędził tego samego dnia do morza o 40 mil na północ od Orana, tak iż tylko dwa dobiegły do miejsca przelotowego. W kilka godzin po wypadku nadciął samolot hiszpański i musząc się nad rozbitym nadziemem włoskim, zrzucił worki z muniarami żołnierzy bliz-padszej Legji Cadzozłomskiej i następującej treści list w języku włoskim: „Witacie te muniary i oświadczenie władzom francuskim, że jesteście żołnierzami Legji z Nadzoru. Posłuszamy się dostarczyć wam benzyny i uzupełnić zało-gy, abyście mogli wystartować.”















### Napad rabusia na bezbrońną kobietę

WILNO. Na przechodzącej ul. Radnicką G. Fidele z Młodzieńcem, napadł ją rabusio, który potrząsnął ją i wywalił jej z rąk torbę z zawartością 14 złotych. Prowadzonym pociągiem wyjechał pociąg. Kilka przechodźców rzuciło się w pogon za złodziejem.

### Z zemsty podpaliła zabudowania teściowej

WILNO. Pod zarzutem podpalenia domu swej teściowej zresztowaną została P. Michalska ze wsi Łopulino, gm. Dziemianki. Michalska podpaliła do-

łążącym rabusiem. W wyniku pościgu na ul. Szpitalnej złapano złodzieja. Zatrzymanym okazał się pociągający pociągacz Iwan Krasny (Sofjanow), którego przekazano do dyspozycji władz śledczych.

komala z zemsty, wobec skłonienia przez teściową do porzucenia jej przez męża i przesielenia się do matki.

### Dziedziczny przymiot wśród mieszkańców gm. bielickiej

WILNO. Z Łidy donoszą, iż wśród ludności niektórych wsi gm. bielickiej kłębka lekarska ujawnia endemiczny (dziedziczny) łus.

Wielu z otrzymanych wyników stwierdziło, że przyczyn 50 procent mieszkańców choruje na przymiot.

W związku z tem uruchomiono przyrodniczy przewidywany w Bielicy i przystąpiono do masowego leczenia chorych.

### URODZA NA POMIDORY.

WILNO. Tegoroczne upały wpłynęły dodatnio na urodzaj pomidorów. Platanie posiadarów na Wilenszczyźnie dają w h. r. znacznie zwiększone zbiory, skutkiem czego cena pomidoro-  
w jest stosunkowo niska. W hurcie płacono za pomidory po 10 i 15 gr. za 1 kg, zaś w detalu na 15 gr. za 1 kg, w zależności od gatunku.

### POMYSŁNE „GRZYBOBRANIE”.

WILNO. Z poszczególnych powiatów Wilenszczyzny donoszą o wielkim urodzaju grzybów. Lasy Wilenszczyzny są przeładowane różnymi gatunkami grzybów, z największą ilością. W związku z tem należy oczekiwać wzmożonego eksportu grzybów zagranicę.

### CORAZ MNIEJ OSOB JEZDZI NA „GAP”.

WILNO. Dzięki obniżeniu kontroli na linjach kolejowych P. K. P. w Wilnie, dość osób podróżujących bez biletów z każdym miesiącem zmniejsza się. Według danych w ub. miesiącu w całej Dyrekcji zatrzymano 23 osoby, podlegające postępowaniu „gapi”. Licząc około 100 młodocianych chłopców, zatrzymanych na różnych stacjach, przystankach i t. p., usiłujących wykonywać imprezę: „Dzieci jedzą za darmo”.

### PORZUCONA NA PASTWĘ LOSU.

WILNO. Koto Orlę Bramy porzucano na pastwę losu niedzielną Lokajką Łukaszczykową ze wsi Antokulski, gm. turkajski.

### Ofiary

Przesyła się w załączeniu kwotę złotych 30 (dwadzieścia złotych), zebraną wśród grupy pracowników Państwowego Banku Rolnego, Oddziału w Wilnie, i niewykorzystaną zgodnie z przeznaczeniem, prosimy o przekazanie jej w Fundusz Obrony Narodowej.

### Pamiętna rocznica Polskie Radio czci dzień 6-go sierpnia

Pamiętny dzień 6-go sierpnia, w którym rozpoczęła się działalność naszego Polskiego Radio specjalnym koncertem, który nadany będzie od 19:00 - 20:00 godz.

22-gorocznicy sierpniowej przydomu z rodzinnym koncertem i wybitny parlamentarzysta, wicemarszałek sejmiku Bogusław Miedziński.

Następnie orkiestra symfoniczna Polskiego Radio wykona utwór Feliksa Rybczyńskiego p. t. „Pieśń żołnierza Niepodległego Polskę”.

W dalszym ciągu w czasie godziny, poświęconej wielkiej rocznicy, przemówi ze zwykłą swadą akademickim literatury Juliusz Kaden - Bandrowski.

Na zakończenie tak lubianą przez radioluchaczy śpiewaczką Anielę Sela mińska wykona szereg pieśni i o wojnie i na wojnie pisanymi, utwórkami Zygmunta Pomarańskiego. Kompozycję skorzystał z tekstów starszych poetów legionowych i p. Józefa Macjosi i s. p. Demhoff - Czarnoczek, oraz z poezji Tadeusza Hennera. Przy fortepianie jako akompaniastkę zasiądzie prof. Wł. Wajsbortowicz.

Nie wątpimy, iż ta podniosła audycja słuchana będzie gorliwie i przez tych, którzy współprzeżywali pamiętny dzień 6-go sierpnia 1914 r., jak też i przez tych młodych, którzy historię wyznaczają strażak Józefa Piłsudskiego z krakowskich Osiedli w paratek sierpniowych znają tylko z legendy i rzetelnej lub pisanej.

### GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 5 sierpnia 1936 roku

Table with 2 columns: WALUTY and WARSZAWA. Lists exchange rates for various currencies and market data for Warsaw.

### DEWIZY

Table with 2 columns: Waga and Cena. Lists prices for various types of silver and gold.

### AGENCJE

Table with 2 columns: Nazwa and Adres. Lists various agencies and their addresses.

### Programy radiowe WILNO

Czwartek, dnia 6 sierpnia 1936 roku 6.30 Pieśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Koncert poranny w wyk. Ork. 50 p. p. 7.30 Dziennik poranny. 7.30 Program dziecięcy. 7.35 Giełda rolnicza. 7.40 - Muzyka i płyt. 8.00 Przerwa. - 11.57 Czas i hejnał. 12.03 „Nowiny leśne” - prof. J. Koska. 12.13 Dziennik południowy. 12.23 Muzyka salonna w wykon. Koncert. Rozgł. Krak. 13.15 Muzyka popularna (płyty). 14.15 Przerwa. 15.30 Godz. odc. pow. 15.38 życie kulturalne miasta i prowincji. 15.43 - Z ryma pracy i ruch studencki. 15.45 - Wśród dżazów, które spędzają wakacje w mieście”. 16.00 Urocz. Juliusza Massona (płyty). 16.10 Transm. z Olim pjały. 16.30 Koncert z płyt. - 17.00 Pieśń polską. 17.15 Marsze Wojska Polskiego w wyk. Ork. 1 p. p. Leg. 17.50 „Wycieczki p. Miłobądzką” - wygl. Z Nowakowskiej. 18.00 Bazylika Wileńska wraca do życia - felj. wygl. E. Mankiewiczowa. 18.15 Muzyka taneczna (płyty). 18.30 Na wileńskich strażakach - wygl. Z Nowakowskiej. 18.40 Koncert reklamowy. 18.50 Pogadanka aktualna 19.00 6 sierpnia 1914 roku - przem. i muzyka. 20.00 Transm. koncertu z Salzburga. Dyr. B. Walter. W progr. - aw. niemieckich romantyków. 21.40 Muzyka z płyt. 22.00 Transm. z Olimpiady. 22.30 Wiad. sportowe. 22.55 Ost. wiad. dzien. rad. 23.00 - Zakończenie programu.

PAN. Dział promocyjny Najbardziej porywające melodie Schuberta, Czajkowskiego, Brahmsa i Bacha. Oświetlające solei wycieczki kielce stołce kwiaty la w polskim arcyfilmie. W roli gł. KATARZYNA NEPBUCH i CHARLES BOYER. Nadprogram. Piękny dodatk rytmiczny i najwspanialsze zdjęcia. Balkon 25 gr.

CASINO. Dział podwojony program. 1) Arcyfilm historyczny PRZEOR KORDECKI OBRONA CZĘSTOCHOWY W roli głównej KAROL ADWENTOWICZ. 2) Największe arcydzieło filmowe produkcji SOWIECKIEJ. Balkon za wszystkie czasy 25 gr. Sela debiut w rolach.

HELIOS. 1) Plejada gwiazd oraz 500 najpiękniejszych gwiazdek w arcyfilmie. 2) Key Francis w najwspanialszej kreacji Balkon 25 gr. Małżeństwo na bezdrożach

Kino „SWIATOWI” Bickiewicza 9. Najwspanialsza operetka filmowa. „VIKTOR CZY WIKTORJA” Melodyjny muzykalny czarujący śpiew! Bogata wystawa! Musztrowska gra! W. rola g. Renata Mueller, Herman, Thiemig i Adolf Wohlbruck. Nad program atrakcje dźwiękowe. Urocz. Sela specjalnie wstawione w programie.

PRYWATNE GIMNAZJUM KODUJACYCINE Im. Ks. Piotra Skarki Wilno, Ludwiska 4, tel. 23-08 z 5 pokojami i 20 łóżkami. Prymarnie ucząco do kl. I i III z wyjątkiem wstąpienia do gimnazjów państwowych. Dla dorosłych kl. VII i VIII. Niska po południu.

Lekarze. Poszukujg pracy. Biuralistka zatrudniająca się w biurze krytycznych warunkach życia, z rodzinną, bez dachu nad głową, spragniona prosi łaskawych ofiarodawców i czytelników o zaopiniowanie pracy w jakikolwiek charakterze, byłaby strasznie wdzięczna przy tym. Łaskawe zgłoszenia do Redakcji „Słowo” dla biurolisty.

Praca zoofitowom. NAUCZYCIELKA - wychowawczyni z bardzo dobrymi niemieckimi poszukiwaczka Polowycka Wilno Arsenalska 6-3

POTRZEBNA niania wychowawczyni do dwójki dzieci (noworodka i roczniaka) z praktyką, chcącą pracować Antokulski 8 m. 1.

Praca zoofitowom. NAUCZYCIELKA - wychowawczyni z bardzo dobrymi niemieckimi poszukiwaczka Polowycka Wilno Arsenalska 6-3

POTRZEBNA niania wychowawczyni do dwójki dzieci (noworodka i roczniaka) z praktyką, chcącą pracować Antokulski 8 m. 1.

Lokale. Poszukuje od 25.VIII 2 pokojowe mieszkanie. Oferty skrzynka 244 Wilno.

Pokój umeblowany do wynajęcia. Bonifarska 14 m. 10.

Pokój z niekierującym wejściem i wszelkimi wygodami z sypialnią telefonem dla samotnego do wynajęcia od zaraz. Ogładaj 9-11 i 3-5 Antokulska 50 m. 2.

MIESZKANIE 7 pokojowe wszelkie wygody do wynajęcia I piętro, balkon Wileńska 25 m. 9.

DO WYNAJĘCIA MIESZKANIA 7 pokoi. łazienka, przedpokój, kuchnia z wygodami i dwa pokoje, przedpokój i kuchnia z wygodami, oba mieszkania słoneczne, ciepła i tania. Ul. Montwiliwskiego 14 vis a vis plac Łukajski. Wiadomość u dorozcy, wejście z bramy od sankt. Montwiliwskiego Nr. 15-a m. 1.

Letniska. LETNISKO w dworze z utrzymaniem 2 zł 50 gr. las, rzeka, wiad. Portowa 19 m. 11. od 1 - 5 pp. MAJĄTEK - LETNISKO BUJWIDZ nad Wilją, las somowy. Całodzienne utrzymanie 3 zł 50 gr. Poosta Bujwidze A. Skalliewicz St. kolejowa Santoka.

LETNISKO: całodzienne utrzymanie - pianino, radio, woda, las. Informacje: J. Jasińskiego 1 a m. 2.

BUDUJ! MATERIAŁY DOSTARCZY „CERAMIKA” Wilno, Tecksa 19. Tel. 16 35. ŻADAJCIE! we wszystkich aptekach składach aptecznych szanowność i ciekawość Prow A. PAKA



Zajęcie przedstawił wspaniały moment defilady przed 100-tysięczną publicznością, zgromadzoną na uroczystość otwarcia Igrzysk z udziałem kanclerza Hitlera - polskiej reprezentacji olimpijskiej. Stander podnosił szlachetny zawodnik Białostkowski, na nim postępną Polski Komitet Olimpijski z prezesem plk. dypl. Głasińskim na czele, wreszcie zawodniczki i zawodnicy polscy.